ducendam sentiunt *Cordub. Man. et Lep. apud Sanch. n. 22.* sed melius distinguendum : Si scemina fuerit corrupta extra matrimonium, tunc dicendum cum *Sanch. ib. et Salm. ibid.* tenèri virum tantum ad damna, non verò ad matrimonium, quia reverà matrimonium cum femina inhonestè corrupta est longè majus, quàm copula exacta. Si verò femina sit bonæ famæ, et fuerit corrupta ex matrimonio, *Sanch. num. 23. cum Herr. et Verac.* censet, virum tunc non tenèri ad matrimonium, nisi femina infamiam ex copula contraheret. Sed veriùs dicendum cum *Lugo n. 34. et Salm. l. c.* virum semper tenèri ad eam ducendam, quia tunc copula reverà est equalis ad matrimonium promissum, ad quod vir obstrictus remansit per deceptionem commissam, ut diximus in principio hujus quæst. n. 642.

647. — Limitatur V. si non stet per virum, quominùs matrimonium fiat; sed stet per puellam, quæ deflorationi consensit sub illa ficta promissione; tunc enim vir ad nihil teneretur, etiamsi verè promisisset; ergò tantò magis, si fictè promiserit, ut *Sanch. l. 4. d. 10. n. 15. et Lugo, d. 12. n. 28.* ubi id habet ut certum. Sed rectè excipit *Lugo ibid.* si stuprator se finxerit melioris, vel æqualis conditionis feminae, cum fuerit inferior, quia tunc non obligatur ad eam dotandam. Dubium est, quando non stat per puellam, sed per ejus parentes, an eo casu vir fictè promittens teneatur damnum compensare? Negant *Sanch. d. 10. n. 16. et Lugo num. 25. cum Tur.* Ratio, quia tunc non tenetur ratione fictæ promissionis, cum per eam teneretur tantum ad conjugium, ac si verè promisisset: nec ratione damni illati, quia damnum tunc non provenit ex sua fraude, sed ex repugnantia parentum. Sed veriùs mihi videtur tenendum oppositum cum *Sylo. Nav. Henr. op. Sanch. n. 45. et Vasq. ap. Lugo l. c.* Ratio, quia, si deflorator verè promisisset conjugium, adhuc teneretur ad damnum compensandum, etiamsi per ipsum non stet, quominùs matrimonium ineatur, quando promissio principaliter facta fuerit ad damnum compensandum. Quando autem promissio fuit ficta, certè non ob aliud fuit facta, nisi ad damnum reparandum; et idè ad illud puto eam omninè tenèri ac si damnum se compensatarum promisisset.

648. — Quæritur deinde II. Si virgo vi corrupta nolit matrimonium contrahere cum stupratore, an teneatur ipse eam dotare? Negant *Malin. Covarr. etc.* Sed probabilibus affirmant *Lugo d. 12. n. 42. et Croiz. l. 3. p. 2. num. 343. cum Less. Azor, Bon. et Tur.* Ratio, quia non est æquum, ut puella ob injuriam stupratoris suæ libertate privetur nubendi quocumq; velit. Si autem ipsa, cum esset vi corrupta, nollet dotem, sed peteret matrimonium, *Azorius* ad illud obligat stupratorem; sed communiter *Less. cap. 40. n. 43. et Lugo l. c. n. 43. cum Gob. ap. Croiz. ib.* dicunt, satis esse, ut ille dotando eam damnum compenset: intellige autem, nisi interfuerit promissio, saltem ficta, ut